[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 995/ 2020

Súmula: Solicito providências do Poder Executivo, para que o paciente Fernando de Souza Ferreira residente no bairro Quatro Encruzilhadas, que depende do tratamento de hemodiálise e realiza na cidade de Itu, passe a ser atendido aqui na cidade de Itapevi

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi – SP, que interceda junto a Secretaria de Saúde, aos cuidados da secretária Drª Luiza Nasi Fernandes providências para que o paciente Fernando de Souza Ferreira residente no bairro Quatro Encruzilhadas, que depende do tratamento de hemodiálise e realiza na cidade de Itu, passe a ser atendido aqui na cidade de Itapevi.
.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

           O paciente Fernado de Souza Ferreira, residente no bairro Quatro Encruzilhadas, que depende do tratamento de hemodiálise o realiza na cidade de Itu, passe a ser atendido aqui mesmo na cidade.
	O mesmo sofre com sua enfermidade, ainda tem que sofre com o trajeto.
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]Diante do exposto, solicito do Poder Executivo, providências quanto à indicação.

 Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de Setembro de 2020.

Vereador Thiaguinho
  1º Secretário
image1.png
Silva Santos